
  
Státní oblastní archiv v Plzni  -  Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lidová škola zemědělská Soběšice 
 
 
 

1947-1948 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1584 
 
 

AP č.: 390 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2010 



  

- 2 - 

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 3 
 
Seznam použité literatury 4  
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 4  
 
Inventární seznam  5 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu  

Kdy byla Lidová škola zemědělská v Soběšicích zřízena se nepodařilo dohledat.               
Ve školním roce 1947/48 bylo zapsáno ve II. ročníku 35 žáků. Ti do školy docházeli z obce 
Soběšice, Bukovník, Damíč, Lhota, Mačice, Nová Ves, Strašice a Vojnice. Vyučovalo se každý 
čtvrtek v budově obecné školy. Správcem školy byl Rudolf Pešek. 

Lidová škola zemědělská v Soběšicích pravděpodobně zanikla v roce 1948, protože už není 
jmenovaná v seznamu škol ve výnosu MŠO č. 122 z 10. 8. 1948, o přeměně lidových škol 
zemědělských na základní odborné školy zemědělské. 
 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly delimitovány 14. 5. 1997 - přír. č. 20/97 ze Státního okresního archivu 
Domažlice. 
 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován. Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk 
archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
  

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 

 
Úřední knihy 
 Evidenční knihy 
 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
Archivní fond obsahuje třídní výkaz z let 1947-1948, v této knize jsou rovněž zápisy třídní 

knihy. 
 Ostatní dokumenty nebyly nalezeny. 

 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
Archivní fond v roce 2009 zpracovala a v roce 2010 zinventarizovala ve Státním okresním 

archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 

 
 
V Klatovech  9. 6. 2010 Eva Ulrichová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 4 - 

Seznam použité literatury 
 
 Černohorský Zdeněk: Dějiny zemědělského školství v Československu, Praha 1980 
 
 
 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek  
 
 EL JAF – evidenční list jednotného archivního fondu 
 EL NAD – evidenční list národního archivního dědictví 
 SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
 SOkA – státní okresní archiv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 5 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 6 - 

Inv. č.       Obsah        Časový rozsah    Evid. 
              jedn. 
 
       Úřední knihy 
 
      Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz a třídní kniha II. třída 1947 – 1948  K 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 7 - 

 Název archivní pomůcky: Lidová škola zemědělská Soběšice 

 Značka archivního fondu: Škola Soběšice 

 Časový rozsah: 1947-1948  

 Počet evidenčních  jednotek: 1 (1 úřední kniha) 

 Počet inventárních jednotek: 1 

 Rozsah v bm: 0,01 

 Stav ke dni: 9. 6. 2010 

 Zpracovatel archivního fond: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 7 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 9. 6. 2010-č.j. SOAP/040-0519/2010 
 
 
 


